rediit, & iterum contrectata est: **a** competit alia furti actiō.

Interuētū noui dominij assidua contrectatione nascitur actiō furti. Bar.

XLVIII. PAVLVS libro nono ad Sabinum.

S *dominium rei subreptæ* quacumque ratione mutatum sit, **b** domino **c** furti actiō competit: veluti heredi, & bonorum possessori, & patri adoptiuo, **d** & legatario. **c**

Licet dominus rem recuperauerit: nihilo minus fur ad pœnam furti siue manifesti siue non manifesti tenetur. Bartolus.

XLIX. VLPPIANVS libro quadragesimo secundo ad Sabinum.

Q *Vi vas* argenteum perdidit, eoque nomine furti egerit, de pondere vasis controuersia cum esset, & actor maius fuisse diceret: **f** fur vas protulit. id is cuius erat, abstulit ei qui subripuerat. dupli nihilominus condemnatus est. rectissime **g** iudicatum est. nam in actionem pœnalem non venit ipsa res quæ subrepta est, siue manifesti furti, siue nec manifesti

cū vestimēta ista debueris custodire. & hic est casus quo fur furti agit. [**ANCILLA SI.**] Ancillam surripuisti. hæc ancilla tempore furti erat prægnans, vel cōcepit penes furem, siue penes bonæ fidei possessorem. secus si concepisset & pareret penes bonæ fidei possessorem. nam hoc casu partus non est furtiuus, & vsucapi poterit. Et quod dixi in ancilla & partu, idē in pecudibus obserua: & de hoc dic vt in glo. Cōsequēter dicit: Equa surrepta penes bonæ fidei poss. concepit. dicitur p partus est effect⁹ bonæ fidei possessoris. sec⁹ esset in partu ancillæ: quia nō numerat in fructu. [**CVM FVR.**] Fur rem meam surripuit, & eandem vēdidit. nummos quos inde habebat, de manu eius abstuli. dicitur q̄ facio furtū: quia hi nummi redacti ex re furtiua, non erant per hoc furtiui. Fran.

agatur. Qui furem nouit: siue indicet eum, siue non indicet, fur non est: cum multum intersit, furem quis celet, an non indicet. Qui nouit, furti non tenetur: **h** qui celat, hoc ipso tenetur. Qui ex voluntate domini seruum recepit, quin neque fur, neque plagiarius sit, plus quàm manifestum est. Quis enim voluntatem domini habens, fur dici potest? **i** Quod si dominus vetuit, & ille suscepit: si quidem non celandi **k** animo, non est fur. si celauit, **l** tūc fur esse incipit. Qui igitur suscepit, nec celauit, **m** etsi inuito domino: fur non est. Vetare **n** autem dominum accipimus etiam eum qui ignorat: **o** hoc est, eum qui non consentit. Si ego tibi poliendum vestimentum locaui, tu verò in scio aut inuito me comodaueris Titio, & Titio furtum factum sit: & tibi competit furti actiō, quia custodia **p** rei ad te pertinet: & mihi aduersus te, quia non debueras rem commodare, & id faciendo furtum admisseris. **q** ita erit casus quo fur **r** furti agere possit. Ancilla si subripiat prægnans, vel apud furem cōcepit partus furtiuus est: **s** siue apud fu-